Kính gửi:

- Ủy ban Dân tộc;

- UBND huyện Lục Ngạn;

- Báo Dân tộc và Phát triển;

- Bưu điện tỉnh Bắc Giang.

Căn cứ Quyết định số 1681/QĐ-UBND ngày 06/11/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang, về việc công nhận người có uy tín trong đồng bào dân

tộc thiểu số tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2023 - 2027 (lần 2).

Để đảm bảo thực hiện các chế độ, chính sách đối với người có uy tín sau

kiện toàn năm 2023; Ban Dân tộc tỉnh Bắc Giang báo cáo Ủy ban Dân tộc và đề

nghị các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện chế độ cấp báo, tạp chí và các chế

độ chính sách liên quan đối với 01 người có uy tín mới được công nhận, bổ sung

(theo Quyết định số 1681/QĐ-UBND ngày 06/11/2023):

1. Danh sách Người có uy tín mới được công nhận: Bà Vi Thị Lượt, sinh

năm 1962, dân tộc Kinh; chức vụ: Trưởng thôn; địa chỉ: Thôn Nguộn Trong, xã

Hồng Giang, huyện Lục Ngạn.

2. Thời gian thực hiện các chế độ, chính sách từ ngày có Quyết định công

nhận của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang. Riêng chế độ cấp báo (hiện tại có 523

người uy tín) thực hiện từ ngày 13/11/2023. (Gửi kèm bản sao Quyết định số

1681/QĐ-UBND ngày 06/11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang).

Ban Dân tộc tỉnh Bắc Giang báo cáo Ủy ban Dân tộc và đề nghị UBND

huyện Lục Ngạn, các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Dân tộc huyện Lục Ngạn;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, HC-TH

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Lê Bá Xuyên

UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN DÂN TỘC

Số:            /BDT - HCTH

V/v thực hiện chế độ, chính sách

đối với người có uy tín sau kiện

toàn năm 2023 (lần 2)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

      Bắc Giang,  ngày          tháng 11 năm 2023

		xuyenlb_bdt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-08T14:10:05+0700

		2023-11-08T15:26:00+0700

		2023-11-08T15:26:11+0700

		Ban_dantoc_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-08T15:27:06+0700